Tenorio, alcalde del Cantón Esmeraldas, lo siguiente: En cumplimiento a
lo establecido por la LOSNCP y obtenido la el  COMPROMISO
PRESUPUESTARIO N° 2837 para la  ADQUISICIÓN DE NEUMATICOS PARA LA
MAQUINARIA PESADA DEL PARQUE AUTOMOTOR DE PROPIEDAD DEL
GADMCE, por un valor referencial de $ 189.880,00 (Ciento ochenta y
nueve mil ochocientos ochenta con 00/100) DÓLARES DE LOS ESTADOS
UNIDOS DE NORTEAMÉRICA, sin incluir IVA; solicito a usted Señor Alcalde,
autorice a quien corresponda, se realice la reforma PAC e Inicio de
proceso de contratación a través del Procedimiento de Subasta Inversa
Electrónica, bajo los Reglamentos del SERCOP;

[...]

Página 12 de 13

ARTÍCULO 1.- APROBAR y AUTORIZAR el inicio del proceso SIE-GADMC-E-
2025-016, cuyo objeto de contratación es “ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS
PARA LA MAQUINARIA PESADA DEL PARQUE AUTOMOTOR DE PROPIEDAD
DEL GADMCE”, por el monto de $ USD 189.880,00 (Ciento ochenta y nueve
mil ochocientos ochenta con 00/100) DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS
DE NORTEAMÉRICA, sin incluir IVA, con el plazo de 20 DÍAS CALENDARIO,
el inicio de ejecución, será  a partir del día siguiente de la notificación por
escrito por parte del administrador del contrato respecto de la